
oBEC GRUNA

POŽÁnNÍ ŘÁO OBCE GRUNA
Vsouladu sustanovením § 29 zákona č. 13311985 Sb., o požární ochraně. ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,zákon opožárni ochraně"), a§ 15 odst. 1 nařízeni vlády
ě.1721200l Sb., k provedení zákona o požfuni ochraně, ve znéni nařizeni vlády ě.49812002
Sb., vydává obec Gruna jako součást dokumentace požární ochrany obce, tento Požární řád
obce Lhotka (dále jen ,,požární řád"):

čt. t
úvodní ustanovení

Požár:ni řád upravuje organizaci azásady zabezpečenipožuní ochrany v obci Gruna.

čl.z
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na uzemí obce Gruna (dále jen ,,obec") je zajištěna jednotkou
sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen ,,JSDH") podle čl. 4 a dále jednotkami požárni
ochrany uvedenými v příloze č. 1.

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požámi ochrany obec pověřila velitele JSDH, kteý
vykonává monitoring úrovně požarní ochrany v obci, o níž předkládá zprávu
zastupitelstvu minimálně 1 x za 12 měsíců.

(3) K zabezpeěení úkolů na úseku požarni ochrany projednává zastupitelstvo obce stav
požámi ochrany v obci minimálně l x za 6 měsíců; vždy pak po závažné mimořádné
události mající vztahk požámí ochraně v obci.

čt.:
Zp ůso b nep řetržit ého zab ezpečení p ožární o c h ra ny

Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy ěi jiné mimořádné události v katastru obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárl, uvedených v čl. 6.
Ochrarra životů, zdraví a majetku občanů před požary, živelnínri polrronrami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požámi ochrany
uvedenými v č1.2 a 4 av příloze č. 1.

(l)

(2)



(l)

(2)

č1.1
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení

Obec zřídila jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, jejíž kategorie, početní stav
a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto požétrniho řádu.
Členové jednotky JSDH se pfi vyhlašení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase
do požarní zbrojnice v obci Gruna, anebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky,

čt. s
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

Obec stanoluje následující zdroje vody pro hašení požári a další zdroje požámi vody pro
hašení požétri, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný
požární zásah:
a) přirozené - rybník na návsi p.p.č.432 v k.ú. Žipotín,

- řeka Třebůvka u Toumilova mlýna cca2km od obce
b) umělé - hydrantová síť místního vodovodního řadu uvedené v příloze č.3.
Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu pliínek obce s lyznačením zdrojů vody pro
hašení požáŇ, čerpacích stanovišť pro požámi techniku a vhodného směru
příjezdulpŤijezdové komunikace, který vjednom vyhotovení předává jednotce požámi
ochrany uvedené v ě1.2 a jednotce HZS Pardubického kraje.

čt. o
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

(1) Obec zřizuje ohlašovnu požarů, kteráje trvale označenatabulkou,,OhlašovnapožáŇ":
Gruna čp. 66 -veřejná telefonní budka u obecního uřadu Gruna.

(2) Další kontaktní spojení, na která lze hlásit požár:
a) starosta obce - tel.724 l82944,
b) velitel JSDH - tel.724 182 942.

(3) Obec zřizuje další místa, odkud lze hlásit požán, která jsou trvale označena tabulkou
,,Místo pro ohlášenipožáŇ" nebo symbolem telefonního čísla,,150" :
a) Obecní uřad Gruna, čp. 66,
b) Telefonní budka v obci Gruna (u obecního uřadu),
c) hostinec ,,Obecní hospoda" ěp.27 .

čt.l
Způsob vyhlášení požárniho poplachu

Vyhlášení požámiho poplachu v obci se provádí:
a) signálem ,,POŽÁRNÍ POPLaCH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény

po dobu jedné minuty (25 sec. tón - l0 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo
b) v případě poruchy technických zařizení pro vyhlášení požétrního poplachu se požarní

poplach v obci vyhlašuje obecním roálasem nebo dopravním prostředkem
vybaveným audiotechnikou (megafon).

(l)

(2)



čt. t
Seznam sil a prostředků jednotekpožární ochrany

Seznam sil a prostředku jednotek požárru ochrany podle v/pisu zpožétrního
poplachového planu Pardubického kraje je uveden v pííloze č. 2 tohoto požrámího řádu.

čt. q
Požární řád nabývá platnosti dnem 1.srpna.2019

Oíl-T 1V-_

^W* 
L

.....lt
Lubomír Lvejška

místostarosta

Přílohy č. 1) seznam jednotek
2) JSDHO Gruna, vybavení
3) přehled zdrojů požárnívody
4) schéma vodovodní sítě a požámích hydrantů v obci Gruna a Karlín

Vyvěšeno:

Svěšeno:

11.7.2oL9

óBEd

Qnuý
Křivánek

starosta


